Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

Direção de Pesquisa e Inovação - DPI

Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Bairro Centro – Rio Grande/RS CEP: 96201-460 - Telefone: (53) 3233-8681- E-
mail: dpi@riogrande.ifrs.edu.br Sítio eletrônico: www.riogrande.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 04 DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 23/2019 VINCULADO AO EDITAL
PROPPI Nº 64/2019 – FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE PESQUISA E

INOVAÇÃO 2020/2021

O Diretor-geral do campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela portaria nº 318 de 04/12/2016, torna pública a retificação do Edital
Complementar de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica e Auxílio Institucional à
Produção Científica e/ou Tecnológica (AIPCT), destinado aos projetos de pesquisa e
inovação do campus Rio Grande do IFRS.

Onde se lê (destaque em azul):

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

16. Prazo máximo para solicitação de alteração de itens
previstos no orçamento

Até 31/08/2020

Leia-se (destaque em azul):

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

16. Prazo máximo para solicitação de alteração de itens
previstos no orçamento

30/09/2020

Rio Grande, 1º de setembro de 2020.

________________________________

Alexandre Jesus da Silva Machado
Diretor-geral em exercício do campus Rio Grande

mailto:dpi@riogrande.ifrs.edu.br

		2020-09-01T17:49:27-0300
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO:49452258004